



本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示：
1. 董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明：保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
3. 第三季度报告是否经过审计
☐ 是 ☒ 否
一、主要财务数据
(一) 主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
☒ 是 ☐ 否
追溯调整或重述原因
会计差错更正

	本报告期		上年同期		本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	上年同期		年初至报告期末比上年同期增减
	调整前	调整后	调整前	调整后					
							调整前	调整后	
营业收入(元)	800,292,275.93	793,577,455.52	793,577,455.52	0.85%	2,064,741,762.54	2,156,790,129.76	2,156,790,129.76	-4.27%	
归属于上市公司股东的净利润(元)	-393,786.20	5,086,283.28	1,961,835.19	120.07%	5,348,013.60	11,183,140.91	2,719,724.33	96.64%	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-500,313.95	4,853,172.15	1,728,724.06	128.94%	-5,021,370.10	10,885,147.85	2,421,731.27	307.35%	
经营活动产生的现金流量净额(元)	-	-	-	-	85,029,136.65	-129,064,063.85	-129,064,063.85	165.88%	
基本每股收益(元/股)	-0.0005	0.0062	0.0024	120.83%	0.0065	0.0137	0.0033	96.97%	
稀释每股收益(元/股)	-0.0005	0.0062	0.0024	120.83%	0.0065	0.0137	0.0033	96.97%	
加权平均净资产收益率	-0.63%	19.09%	7.36%	-7.99%	10.45%	48.80%	11.87%	-1.42%	
本报告期末					上年度末		本报告期末比上年 度末增减		
					调整前	调整后	调整后		
总资产(元)	1,589,261,667.48		1,514,338,322.09		1,514,338,322.09		4.95%		
归属于上市公司 的所有者权益(元)	69,632,282.29		32,739,547.20		32,739,547.20		112.69%		

会计政策变更的原因及会计差错更正的情况
公司恢复上市申请已于 2021 年 5 月获得深圳证券交易所(以下简称“深交所”)受理，2021 年 6 月中国证券监督管理委员会湖北监管局接受深交所委托就公司申请恢复上市事项进行现场核查。公司对 2020 年度及 2021 年 1-6 月的财务报表进行追溯调整，并于 2022 年 2 月 14 日召开的第十一届第二十三次董事会审议通过了《关于前期会计差错更正的议案》，公司所聘任的天健会计师事务所(特殊普通合伙)已出具相关审核报告(天健审(2022)92 号)。为便于投资者对前期差错更正后的财务状况和经营成果的充分理解，基于前述会计差错更正相同的处理原则，公司对 2021 年 1-3 月和 1-9 月的相关财务数据进行追溯重述。本次差错更正事项业经公司 2022 年 7 月 13 日第十一届第二十七次董事会审议通过。
(二) 非经常性损益项目和金额
☒ 适用 ☐ 不适用

项目	本报告期金额	年初至报告期期末金额	说明
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外)	28,089.49	853,984.95	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-150,292.81	-187,541.83	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	176,877.76	10,101,028.48	主要为年初至报告期开展电子元器件贸易业务，基于谨慎性原则，公司将上述贸易业务产生的利润约 1,000.04 万元计入非经常性损益
减：所得税影响额	-22,533.00	21,778.75	
少数股东权益影响额(税后)	-29,320.31	376,309.15	
合计	106,527.75	10,369,383.70	---

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况：
☐ 适用 ☒ 不适用
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明
☐ 适用 ☒ 不适用
公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。
(三) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
☒ 适用 ☐ 不适用

资产负债表项目	期末余额	期初余额	增减	增减率	变动说明
货币资金	45,731,998.89	20,148,453.38	25,583,545.51	126.98%	主要系公司银行存款增加所致
应收票据	19,777,830.52	9,485,736.36	10,292,094.16	108.50%	主要系本期主要子公司采用应收票据结算的销售业务增加所致
应收款项融资	9,210,727.13	5,319,963.16	3,890,763.97	73.14%	主要系本期未贴现的银行承兑汇票增加所致
预付款项	16,465,210.27	11,499,684.59	4,965,525.68	43.18%	主要系本期预付供应商货款增加所致
其他流动资产	7,102,087.58	18,797,624.91	-11,695,537.33	-62.22%	主要系增值税待抵扣进项税额及预缴企业所得税减少所致
使用权资产	3,386,415.31	6,837,219.27	-3,450,803.96	-50.47%	主要系本报告期计提使用权资产折旧所致
长期待摊费用	817,634.88	1,328,036.64	-510,401.76	-38.43%	主要系本报告期正常摊销所致
应付票据	21,215,250.00	0.00	21,215,250.00	-	主要系本期未存在未到期的票据所致
合同负债	393,499.88	1,285,688.24	-892,188.36	-69.39%	主要系期初的合同负债达到了结算条件所致
应付职工薪酬	3,845,337.56	6,850,959.78	-3,005,622.22	-43.87%	主要系本期支付职工薪酬所致
应交税费	29,186,013.53	12,708,235.42	16,477,778.11	129.66%	主要系主要子公司计提利润预缴增加所致
一年内到期的非流动负债	2,662,559.44	5,246,338.08	-2,583,778.64	-49.25%	主要系按照还款计划未来一年内到期偿还的租赁负债减少所致
租赁负债	1,173,774.11	1,816,358.27	-642,584.16	-35.38%	主要系本期支付租赁付款额所致
预计负债	197,746.41	109,112.03	88,634.38	81.23%	主要系计提未决诉讼预计损失所致
其他综合收益	14,110,184.56	-1,362,362.96	15,472,547.52	1133.71%	主要系外币报表折算差额的影响所致
利润表项目	本报告期	上年同期	增减	增减率	变动说明
税金及附加	800,568.96	2,154,118.88	-1,353,549.92	-62.84%	主要系本报告期城市维护建设税和教育费附加减少所致
销售费用	17,447,159.32	36,139,820.57	-18,692,661.25	-51.72%	主要系本报告期与销售相关的费用支出减少所致
研发费用	16,575,979.67	11,267,544.55	5,308,435.12	47.11%	主要系本报告期公司研发投入增加所致
资产减值损失	-886,847.63	-122,774.29	-764,073.34	-622.34%	主要系本报告期计提存货准备所致
信用减值损失	-376,095.32	-32,693.60	-343,401.72	-1050.36%	主要系本报告期计提坏账准备所致
投资收益	-1,869,949.35	-2,754,046.92	884,097.57	32.10%	主要系票据、信用证贴现利息及手续费减少所致
现金流量表项目	本报告期	上年同期	增减	增减率	变动说明
经营活动产生的现金流量净额	85,029,136.65	-129,064,063.85	214,093,200.50	165.88%	主要系本期支付供应商货款减少所致
筹资活动产生的现金流量净额	6,989,768.68	133,044,409.52	-126,054,640.84	-94.75%	主要系本期偿还应收账款保理款项增加所致
汇率变动对现金及现金等价物的影响	-492,715.11	-1,173,283.43	680,568.32	58.01%	主要系本期汇率变动导致的汇兑损益增加所致

二、股东信息
(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

盈方微电子股份有限公司

2022 第三季度 报告

证券代码:000670

证券简称:盈方微

公告编号:2022-091

单位:股					非流动资产:			
报告期末普通股股东总数	105,886	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)		0	发放贷款和垫款			
前 10 名股东持股情况					债权投资			
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	其他债权投资			
					质押、标记或冻结情况			
					长期应收款			
					长期股权投资			
					其他权益工具投资			
					其他非流动金融资产			
					投资性房地产			
浙江舜元企业管理有限公司	境内非国有法人	15.19%	124,022,984	94,520,248	固定资产	3,924,701.34	4,487,718.47	
东方证券股份有限公司	国有法人	8.45%	69,000,000	69,000,000	在建工程			
国新证券股份有限公司(原名:华融证券股份有限公司)	国有法人	4.56%	37,259,600	37,259,600	生产性生物资产			
荆州市古城国有投资有限责任公司	国有法人	1.50%	12,230,400		油气资产			
张冰	境内自然人	0.95%	7,777,576		使用权资产	3,386,415.31	6,837,219.27	
上海盈方微电子科技有限公司	境内非国有法人	0.73%	6,000,400	6,000,400	无形资产	1,627,056.55	1,826,394.27	
陈鑫元	境内自然人	0.55%	4,465,600		开发支出			
山东麦格瑞新材料科技有限公司	境内非国有法人	0.38%	3,092,800		商誉	454,564,147.76	454,564,147.76	
王彩霞	境内自然人	0.37%	3,021,231		长期待摊费用	817,634.88	1,328,036.64	
曾小莲	境内自然人	0.28%	2,299,600		递延所得税资产	1,317,249.36	1,475,143.51	
					其他非流动资产			
前 10 名无限售条件股东持股情况					非流动资产合计	465,637,205.20	470,518,659.92	
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类			资产总计	1,589,261,667.48	1,514,338,322.09	
		股份种类	数量		流动负债:			
浙江舜元企业管理有限公司	29,502,736.00	人民币普通股	29,502,736.00		短期借款	146,156,512.25	200,313,674.98	
荆州市古城国有投资有限责任公司	12,230,400.00	人民币普通股	12,230,400.00		向中央银行借款			
张冰	7,777,576.00	人民币普通股	7,777,576.00		拆入资金			
陈鑫元	4,465,600.00	人民币普通股	4,465,600.00		交易性金融负债			
山东麦格瑞新材料科技有限公司	3,092,800.00	人民币普通股	3,092,800.00		衍生金融负债			
王彩霞	3,021,231.00	人民币普通股	3,021,231.00		应付票据	21,215,250.00		
曾小莲	2,299,600.00	人民币普通股	2,299,600.00		应付账款	295,793,369.59	291,176,352.18	
华泰证券股份有限公司	2,257,990.00	人民币普通股	2,257,990.00		预收款项			
高华+汇丰+GOLDMAN, SACHS & CO LLC	2,237,426.00	人民币普通股	2,237,426.00		合同负债	393,499.88	1,285,688.24	
刘淑芳	2,100,000.00	人民币普通股	2,100,000.00		卖出回购金融资产款			
上述股东关联关系或一致行动的说明	浙江舜元企业管理有限公司与其他股东之间不存在关联关系,也不属于《上市公司收购管理办法》中规定的一致行动人。在其他股东之间,公司未知其关联关系,也未知其是否属于《上市公司收购管理办法》中规定的一致行动人。				吸收存款及同业存放			
前 10 名股东参与融资融券业务情况说明(如有)	截至本报告期末,股东刘淑芳通过东兴证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有本公司股份 2,100,000 股,占本公司总股本的 0.26%。				代理买卖证券款			
(二) 公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表					代理承销证券款			
<input type="checkbox"/> 适用 <input checked="" type="checkbox"/> 不适用					应付职工薪酬	3,845,337.56	6,850,959.78	
三、其他重要事项					应交税费	29,186,013.53	12,708,235.42	
<input checked="" type="checkbox"/> 适用 <input type="checkbox"/> 不适用					其他应付款	756,992,770.02	756,714,251.42	
1、恢复上市相关工作					其中:应付利息			
公司于 2021 年 5 月 10 日向深交所提交了股票恢复上市的申请并获得深交所受理;2021 年 6 月 11 日,公司接到深交所通知,深交所根据《深圳证券交易所股票上市规则(2018 年 11 月修订)》14.2.17 条规定,委托相关机构对公司股票恢复上市相关情况进行核实。2021 年 5 月 31 日、8 月 10 日,公司收到深交所下发的《关于提交恢复上市补充材料有关事项的函》(公司部函(2021)第 166 号、第 173 号);2022 年 6 月 27 日,公司收到深交所下发的《关于进一步提交恢复上市补充材料有关事项的函》(公司部函(2022)第 174 号)。公司已完成恢复上市补充材料的回复工作并配合深交所完成调查核实工作。2022 年 8 月 11 日,公司收到深交所下发的《关于同意盈方微电子股份有限公司股票恢复上市的决定》(深证上[2022]787 号),根据《深圳证券交易所股票上市规则(2018 年 11 月修订)》的相关规定及深交所上市委员会的审议意见,深交所决定公司股票自 2022 年 8 月 22 日起恢复上市。具体内容详见公司在巨潮资讯网上刊登的相关公告。					应付股利	27,300,000.00	27,300,000.00	
					应付手续费及佣金			
					应付分保账款			
					持有待售负债			
					一年内到期的非流动负债	2,662,559.44	5,246,338.08	
					其他流动负债	21,497.64	28,544.21	
					流动负债合计	1,256,266,809.91	1,274,324,044.31	
					非流动负债:			
					保险合同准备金			
					长期借款			
					应付债券			
					其中:优先股			
					永续债			
					租赁负债	1,173,774.11	1,816,358.27	
					长期应付款			
					长期应付职工薪酬	3,463,451.40	3,463,451.40	
					预计负债	197,746.41	109,112.03	
					递延收益			
					递延所得税负债			
					其他非流动负债			
					非流动负债合计	4,834,971.92	5,388,921.70	
					负债合计	1,261,101,781.83	1,279,712,966.01	
					所有者权益:			
					股本	290,090,435.60	290,090,435.60	
					其他权益工具			
					其中:优先股			
					永续债			
					资本公积	371,452,744.54	355,380,570.57	
					减:库存股			
					其他综合收益	14,110,184.56	-1,362,362.96	
					专项储备			
					盈余公积			
					一般风险准备			
					未分配利润	-606,021,082.41	-611,369,096.01	
					归属于母公司所有者权益合计	69,632,282.29	32,739,547.20	
					少数股东权益	258,527,603.36	201,885,808.88	
					所有者权益合计	328,159,885.65	234,625,356.08	
					负债和所有者权益总计	1,589,261,667.48	1,514,338,322.09	